



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 19(649)

12.05.2024

19.05.2024

CEL

Św. Jan Paweł II mówił w Krakowie 10 czerwca 1979 m.in.: „Człowiek każdy idzie przed siebie, podąża ku przyszłości i narody idą przed siebie i ludzkość cała. Iść przed siebie to znaczy nie tylko ulegać wymogom czasu, pozostawiając stale za sobą przeszłość, dzień wczorajszy, rok, lata, stulecia. Iść przed siebie to znaczy mieć świadomość celu”.

Wniebowstąpienie Pańskie, które stanowi tajemnicę zamykającą ziemskie życie Chrystusa, rozpoczyna życie Kościoła. Przypomina nam jednocześnie, że mamy iść przed siebie ze świadomością, że zdążamy do celu, jakim jest niebo, dom Ojca. Droga do Nieba wiedzie przez szarą codzienność, w której z jednej strony mamy unikać grzechów, a z drugiej – żyć w stanie łaski uświęcającej. A to zakłada roztropność postępowania i przewidywanie konsekwencji tego, co czynimy. Czy my idziemy tą drogą?

W „Credo” wyznajemy, że Jezus „wstąpił do nieba; siedzi po prawicy Ojca”. Ta prawda stanowi zaproszenie dla wierzących w Niego, aby nie szukali nieba daleko od ziemi, nie szukali szczęścia dopiero po śmierci. Ziemia jest pod naszymi nogami, ale niebo jest bliżej, bo w naszym sercu. Chodzi tylko o to, aby dostrzec w nim Chrystusa, który jest za obłokiem doczesności, różnych ludzkich wad, czasami grzechu. Kiedy podążamy do niebiańskiego celu, największym skarbem jest stan łaski uświęcającej, zjednoczenie z Bogiem, jest nim Jezus Chrystus. Ze spotkania z Panem, który wśród radości wstępuje do nieba, płynie Jego wezwanie – nakaz misyjny: „Idźcie na cały świat i głoscie Ewangelię wszelkiemu stworzeniu”. Odnosi się to do wszystkich ochrzczonych, którzy w mocy Ducha Świętego wyruszą z orędziem Dobrej Nowiny. I w ten sposób staną się świadkami Zmartwychwstałego. Świadek to ten, kto potwierdza, poświadcza coś, ale tylko to, co widział, słyszał lub czego doświadczył osobiście. To ten, kto wyznaje wiarę, wyjaśnia ją słowem i przykładem życia.

Ks. Leszek Smoliński

Różnorodność charyzmatów zakonnych

„Jest rzeczą dobrą dla samego Kościoła, by instytuty miały swój odrębny charakter i własne zadania. Dlatego należy uznawać i ściśle zachowywać ducha i zamiary ich założycieli, a także zdrowe tradycje, bo wszystko to stanowi dziedziczną własność każdego instytutu”.

Sobór Watykański II, *Dekret o przystosowanej odnowie życia zakonnego*, nr 2.

Historia życia konsekrowanego w Kościele ukazuje, że powstanie, rozwój oraz odnowa wszystkich jego form zawsze łączą się z Osobą Chrystusa. Normą i regułą życia zakonu jest naśladowanie Jezusa Chrystusa i Ewangelia. Każde zgromadzenie zakonne posiada jednak swój własny, specyficzny charyzmat, u podstaw którego leży charyzmat założyciela. Charyzmat zakonu to specjalny dar Ducha Świętego, który otrzymuje od Boga zakonodawca i jego naśladowcy. Charyzmaty wyrażają jakiś wybrany aspekt tajemnicy Chrystusa i zawsze były odpowiedzią na znaki — potrzeby czasów. Patrząc na Jezusa, na Jego życie i posługę, widzimy jak naucza, uzdrawia, leczy czy się modli. Każde zgromadzenie naśladuje jakiś element życia Chrystusa i stąd mamy zgromadzenia zajmujące się nauczaniem, posługiwaniem chorym czy oddawaniem się modlitwie kontemplacyjnej. Z charyzmatu wypływa sposób życia, duchowość i specyficzna misja danego zakonu. Jest to jeden z wyznaczników tożsamości zgromadzenia czy też — jak ktoś zauważył — swego rodzaju „ewangeliczny kod genetyczny”. Ten oryginalny „klimat duchowy”, jaki wypływa z realizacji charyzmatu, nazywamy duchowością.

Obecnie w Polsce istnieje ponad 210 różnych charyzmatów zakonnych, w tym 105 w żeńskich zgromadzeniach, 59 w męskich, 13 w zakonach kontemplacyjnych, 32 w instytutach świeckich i w różnych formach życia indywidualnego.

Świadek s. Mirony Turzyńskiej OSF: „Życie we wspólnotach zakonnych jest dla mnie wielkim darem i zadaniem, ale też wyzwaniem i misją. To moje miejsce wzrastania. To moja nowa rodzina, w której każdego dnia na nowo odkrywam i coraz bardziej poznaję Boga i siebie, wraz z nią służę Bogu i Kościołowi zgodnie z charyzmatem mego franciszkańskiego zakonu. Każdy z nas ma w swoim życiu do spełnienia jakieś zadanie i w tym celu otrzymuje od Boga także konkretne uzdolnienia i charyzmaty. Ważne, by je odkryć w swoim życiu i bardziej świadomie uczestniczyć w misji Kościoła”.

ZADANIE

- Zapoznaj się z charyzmatem i duchowością wybranego zgromadzenia zakonnego, może tego, które posługuje najbliższemu Twojemu miejscu zamieszkania.
- Podziękuj Bogu za różnorodność charyzmatów zakonnych, także za charyzmaty, które są obecne w Twojej rodzinie. Pomódl się, by każdy człowiek umiał te dary rozpoznawać i rozwijać w codziennym życiu.

Porządek nabożeństw

12.05.2024 – 19.05.2024

niedziela 12 maja 2024 – *WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE*

08:00 Za zmarłych spoczywających na naszym cmentarzu i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:30 **Uroczystość Pierwszej Komunii Świętej.**

14:00 Nabożeństwo majowe.

poniedziałek 13 maja 2024 – *Dzień powszedni*

18:00 Za zm. Helenę i Ferdynanda Krybus, syna Bronisława, dziadków z czterech stron, zm. z pokrewieństwa Krybus-Żyła, zm. sąsiadów i dusze w czyśćcu cierpiące. *Nabożeństwo fatimskie z dziękczynieniem dzieci pierwszokomunijnych.*

wtorek 14 maja 2024 – *ŚW. MACIEJA, APOSTOŁA*

18:00 Za zm. rodziców Jadwigę i Ignacego Komor, córkę Annę, zięcia Ludwika, braci, siostry, zm. Izydora i Franciszkę Lerch, syna Bernarda, zm. z rodzin Lerch-Komor zm. kapłanów i dusze w czyśćcu cierpiące. *Nabożeństwo majowe.*

środa 15 maja 2024 – *Dzień powszedni*

18:00 Za zm. Magdalenę Lampka od koleżanek i kolegów z klasy z rodzicami. *Nabożeństwo majowe.*

czwartek 16 maja 2024 – *ŚW. ANDRZEJA BOBOLI, PREZBITERA I MĘCZENNIKA*

18:00 Za zm. Łucję i Franciszka Krybus, Karola i Otylię Walach, syna Józefa, dziadków z obu stron, zm. z rodzin Krybus, Bortel, Walach, Jurecka, Walach, zm. kapłanów i siostry zakonne oraz duszę w czyśćcu cierpiące.

piątek 17 maja 2024 – *Dzień powszedni*

07:00 Za zm. rodziców Hildegardę i Alfreda Cienskowski, Gerdę i Rudolfa Mokrosz, ich rodzeństwo, dziadków: Filip, Jurecki, Mokrosz, Malcharczyk, zm. z pokrewieństwa Jendrzeczyk, zm. kapłanów, siostry zakonne i dusze w czyśćcu cierpiące. *Nabożeństwo majowe.*

sobota 18 maja 2024 – *Dzień powszedni*

17:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazji do Spowiedzi św.

18:00 W intencji kręgów rodzin, które przyjmują obraz Pielgrzymującej Matki Bożej. *Nabożeństwo majowe.*

niedziela 19 maja 2024 – *ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO*

08:00 Za zm. męża Ryszarda Hałas, rodziców Agatę i Juliusza, zm. dzieci, Jadwigę Leśniok, mężów Maksymiliana i Franciszka, Jadwigę i Norberta Handzlik, Renatę i Alojzego Wyrobek i za zm. z pokrewieństwa Hałas-Leśniok.

10:30 **Rocznica Pierwszej Komunii Świętej.**

14:00 Przedstawienie "Poranek" w wykonaniu Teatru A z Gliwic.

Informacje duszpasterskie

12.05.2024 – 19.05.2024

Dzisiaj **kolekta** na bieżące potrzeby parafii i zbiórka do puszek na budowę kościoła pw. Św. Jana Pawła II w Opolu. W przyszłą niedzielę kolekta na jałmużnę postną z całego roku. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Serdecznie zapraszam dzisiaj o godz. 14:00 a w tygodniu codziennie po Mszy św. na **nabożeństwa majowe**, w których, zgodnie z prośbą naszego ks. Biskupa, szczególnie będziemy prosić o nowe powołania do służby Bożej oraz za tych, którzy już na powołanie odpowiedzieli i formują się w naszym seminarium i w domach formacji zakonnej. W tym tygodniu szczególną modlitwą obejmujemy też dzieci pierwszokomunijne, które będą obchodzić Biały Tydzień.

W poniedziałek pierwsze w tym roku **nabożeństwo fatimskie**. Zapraszam do udziału w modlitwie różańcowej i procesji. Figurę Matki Bożej w procesji poniosą ich rodzice dzieci pierwszokomunijnych. W następnych miesiącach do tej zaszczytnej funkcji prosimy Panie: czerwiec – Brzeźnica, lipiec - Ligota Książęca, Sierpień - Łubowice, wrzesień - Grzegorzowice, październik - róże różańcowe i rodziny przyjmujące pielgrzymujący obraz MTA.

We wtorek o godz. 18:00 **Msza św. szkolna**, a po niej **spotkanie formacyjne** dla uczniów VI kl. SP.

W środę o godz. 15:30 **próba** dla dzieci z kl. IV, które w niedzielę będą obchodzić rocznicę swojej pierwszej komunii św.

Kancelaria parafialna będzie czynna codziennie (oprócz wtorku) przez pół godziny po Mszy św.

W sobotę 25 maja odbędzie się IV przejście odcinkiem **Raciborskiej Drogi św. Jakuba**: Bierawa-Łubowice na dystansie 22 km. Rozpoczęcie przy kościele Trójcy św. w Bierawie o godz. 8:45. Na zakończenie o godzinie 16.00 msza św. Kościołe w Łubowicach oraz spotkanie integracyjne przy ognisku. Informacje i zapisy pod numerem telefonu podanym na plakatach.

Na 08 czerwca jest organizowany **wyjazd do Winowa**, godzinę 15:00 na coroczne spotkanie w Sanktuarium z Maryją i siostrą Damianą. Wyjazd ok. godz. 13.00. Zapisy na kartce z tyłu kościoła, informacji udziela p. Krystyna Gawlik i Sabina Filip.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprzątaali, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (17.05.2024, godz. 19:00) prosimy nast pne rodziny z kolejki.